serviços, equipamentos, materiais e mão-de-obra que se fizerem necessários, na forma estabelecida no Memorial Descritivo, 
Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico e Projetos, atendendo a necessidade da Secretaria de Educação da Prefeitura 
Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS). 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz R$ 535.638,51 (quinhentos e trinta e cinco mil seiscentos e trinta 
e oito reais e cinquenta e um centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela 
CONTRATADA. 

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 08 (oito) meses, iniciando-se a partir de sua assinatura e 
podendo ser prorrogado no interesse da Administração.

[...]

intermediação e a supervisão da execução externa e a produção, 
distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de 
divulgação 

UN 18.000,00 18.000,00 

Em razão do remanejamento, a Assessoria de Gabinete acrescenta em seu saldo o valor de R$ 146.055,97 (cento e 
quarenta e seis mil cinquenta e cinco reais e noventa e sete reais). 

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato N° 61/2022, desde que não contrariem o que 
ficou convencionado no presente apostilamento. 

DATA DO TERMO DE APOSTILAMENTO: 06 de fevereiro de 2024.

[...]

04.117.097/0001-78, denominada CONTRATADA. 

OBJETO DO CONTRATO – Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de assessoria e 
consultoria contábil que ocorrem na sede do poder legislativo, para atender a Câmara de Ribas do Rio Pardo - MS. 

VALOR – R$ 138.000,00 (Cento e trinta e Oito mil reais). 

MODALIDADE – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 001/2024. 

VIGÊNCIA – Contrato assinado na data de 01 de fevereiro de 2024, com prazo de vigência de 12 (doze) meses iniciando-
se em 19 de fevereiro de 2024 e término em 18 de fevereiro de 2025.